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قطعه‌سازان خراسانی در بن‌بست نقدینگی
آمارها نشان می‌دهد که از ابتدای امسال تاکنون روند تولید قطعه خودرو کاهشی بوده است

سرور هادیان

 گــزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 

گزارش 
خبری

نــشــان مــی‌دهــد کــه در مــردادمــاه 
سال۱۴۰۳، شاخص تولید شرکت‌های 
صنعتی بورسی نسبت به ماه مشابه 
ــال قــبــل کـــاهـــش ۴درصــــــدی و  ــ س
شاخص فروش افزایش 5.3درصدی را تجربه کرده‌اند. 
در مردادماه سال ۱۴۰۳، شاخص تولید رشته فعالیت 
ــودرو و قطعات نسبت به مــاه مشابه ســال قبل  خ
ــدی و شــاخــص فـــروش افــزایــش  ــ کــاهــش 13.7درصـ
19.1درصدی داشته است، در مقابل نسبت به ماه 
کاهش 18.6و  قبل از آن شاخص تولید و فــروش 

14.4درصدی داشته‌اند. 
همچنین از ابتدای سال تقریبا هر ماه کمتر از ماه 
پیش از آن قطعه تولید شــده و به فــروش رسیده 
است. برای مثال به طور حدودی در تیرماه تولید 
قطعه ۱۰درصد و فروش آن ۱۲درصد کمتر از خرداد 
بوده و در مرداد نیز نسبت به تیر با افت ۱۷درصدی 
در تولید و ۱۶درصدی در فروش روبه‌رو بوده است.  
کنون ۳۸۰واحـــد قطعه‌سازی در خراسان رضوی  ا
پروانه بهره برداری دارند که از این تعداد ۹۵واحد 
بــا ۱۵هـــزار نفر اشتغال، عضو انجمن قطعه‌سازی 
استان هستند و بیشتر قطعات موردنیاز شرکت‌های 
ــودرو را در کشور  ــ ــران‌خ ــ  بــزرگــی مــانــنــد ســایــپــا و ای

تأمین می‌کنند. 
در ۹۵درصــــد از واحـــدهـــای قــطــعــه‌ســازی اســتــان 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ایجاد شده است. 
سهم قطعه‌سازان خراسان رضوی در تأمین قطعات 
موردنیاز خودروسازان کشور در سال ۱۳۹۷حدود 
کنون به ۱۷درصد رسیده  ۱۱درصد بود که این میزان ا
اســت. خراسان رضــوی بعد از استان‌های تهران و 
البرز، بیشترین سهم را در تأمین قطعات مورد نیاز 
خودروسازان کشور دارد. کاهش تولید قطعه خودرو 
در مردادماه می‌تواند زنگ خطری برای بخش تولید 

خراسان رضوی محسوب شود.

 zدلیل کاهش تولید قطعه خودرو 

 رئیس انجمن قطعه‌سازان خودرو 
خراسان رضوی در گفت‌وگو با شهرآرا 
دربــاره علت کاهش شاخص تولید 
قطعات خـــودرو در مــاه‌هــای اخیر 
می‌گوید: علت اصلی آن تأمین‌نشدن 
منابع مالی و تخصیص‌نیافتن ارز به 
واحدهای تولیدی و قطعی برق است. محمدمهدی 
شکورزاده می‌افزاید: بانک مرکزی از ابتدای امسال 
کنون رویه بسیار سخت‌گیرانه‌ای برای تخصیص  تا
ارز در پیش گرفته است، این مسئله سبب شده تا 
تولیدکنندگان قطعه خودرو در تأمین مواد اولیه دچار 
کمبود  . مشکل بعدی قطعه‌سازان  مشکل شوند
نقدینگی است. بانک‌ها حاضر نیستند که تسهیلات 
در اخــتــیــار تولیدکنندگان قـــرار دهــنــد. وی ادامــه 
می‌دهد: حدود ۵۰درصد از منابع بانک‌ها به سمتی 

می‌رود که نه تولیدی است و نه آنکه شاید به‌راحتی 
برگشت شود. این مسئله سبب شده تا بخش مولد 
در تأمین نقدینگی دچار مشکل شود. در واقع مشکل 
کنون کمبود نقدینگی، چه  اصلی قطعه‌سازان هم‌ا
ارزی و چه ریالی است و این کمبود سبب مشکلات 
ــار بـــازار  ــب‌وک ــس ــاهــش فــعــالــیــت بــســیــاری در ک و ک

قطعه‌سازان شده است.   
شکورزاده درباره ناترازی انرژی و قطعی برق و تأثیر 
و بیان می‌کند: به‌طور  آن بــر تولید قطعات خــودر
طبیعی قطعی برق تأثیرگذار است اما عامل سوم را 
می‌توان قطعی برق دانست. کمبود برق سبب شد 
تا واحدهای تولیدی نتوانند از تمام ظرفیت خود 
گر مواد اولیه تولید  به‌خوبی استفاده کنند. البته ا
و تسهیلات در اختیار قطعه‌سازان قــرار می‌گرفت 
که ایــن مسئله سبب رشــد تولید می‌شد به  ازآنجا

طور حتم کمبود برق بیشتر لمس می‌شد.

 zضرورت حمایت از قطعه‌سازان 

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
ــان رضـــــوی هـــم مــی‌گــویــد:  ــراســ خــ
باتوجه‌به اشتغال زیــاد در صنعت 
ــودرو و قــطــعــه‌ســازی، بــایــد بــرای  خـ
کــمــک بـــه تــولــیــدکــنــنــدگــان و رفــع 
ــا یـــک تــدبــیــر ملی  ــ مــشــکــات آن‌ه

اندیشیده شود. 
فیروز ابراهیمی با بیان اینکه باتوجه‌به اشتغال بالا 
ــرای کیفیت،  در صنعت خــودروســازی‌مــان، باید ب
یــانــش یــک تدبیر ملی اندیشیده شــود،  قیمت و ز
تصریح می‌کند: حدود ۳۰درصد قطعه‌سازی کشور 
متعلق به خراسان رضوی است. ازایــن‌رو هرچقدر 
ــرف کنیم  ــرط ــع و مــشــکــات ایـــن صــنــعــت را ب ــوان م
 بــه طــور حتم ایــن مسئله بــه نفع اقــتــصــاد استان 

خواهد بود. 
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 zضرورت ارتقای ایمنی در معادن

ایسنا|مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: حادثه 

معدن طبس نشان‌‌دهنده نیاز جدی به ارتقای ایمنی در معادن 
و توجه بیشتر به حقوق و شرایط کاری کارگران در این حوزه است.

امیررضا رجبی در دیدار با خانواده جان‌باختگان حادثه معدن 
طبس در کلات اظهار کرد: این وظیفه ماست که به‌طور مداوم 
شرایط کاری معادن را بهبود بخشیم و جان کارگران را در اولویت 

قرار دهیم.

 zپیش‌بینی قیمت مسکن

ک تهران گفت:  خبرآنلاین|نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املا

در نیمه دوم سال ما شاهد آرامش بیشتر بازار مسکن خواهیم 
بود. داوود بیگی‌نژاد گفت: طبق آمارها و بررسی‌های انجام‌شده 
شاهد آن هستیم که بازار مسکن به سمت آرامش حرکت می‌کند 
و این تثبیت‌ آرامش در بازار مسکن ناشی از تداوم عرضه و تقاضا 

و همچنین در گرو بازارهای موازی خواهد بود.

 zکیوی وارد بازار شد

شهرآرانیوز|اتحادیه بارفروشان مشهد قیمت عمده انواع میوه و 
صیفی‌جات در میادین تره‌بار مشهد را اعلام کرد. براساس اعلام 
این اتحادیه قیمت هر کیلو کیوی درجه دو ۸۰هزار تومان، درجه 

یک ۹۰هزار تومان و ممتاز ۱۰۰هزار تومان است.

 
روی خط
اقتصاد

طنین همتی

 بــازار طلا و سکه در دو روز گذشته 
همسو با نوسانات اونس جهانی طلا خبر روز

و قیمت دلار نسبت به اول شهریور 
در مسیر صعودی حرکت کرده است. 
قیمت سکه با عبور از مرزهای مقاومتی )45میلیون 
و 700هزار تومان( رکورد تاریخی جدیدی را به ثبت 
رسانده است. تحلیلگران بازار معتقدند سکه از سقف 
تاریخی خود عبور کرده است و این سطح به عنوان 
محدوده مقاومتی بسیار مهم قابل توجه فعالان بازار 
است. درصورتی‌که سکه بتواند به طور پایدار بالای 
این مرز تثبیت شود، پیش‌بینی می‌شود که در افق 
میان‌مدت به مرز 50میلیون تومان برسد. همچنین 
ــرای قــیــمــت ســکــه مــی‌تــوانــد  ــ ــدف کــوتــاه‌مــدت ب هـ

47میلیون تومان باشد. 
ــازار طــا، در گفت‌وگو  ــادا... محمدولی، فــعــال بـ ــب ع
با اقتصاد آنلاین با بیان اینکه قیمت طلا و سکه 
همچنان روبه‌افزایش است گفت که شرایط موجود 
در بازار طلا دستخوش اتفاقاتی است که در خاورمیانه 

در حال وقوع است. وی افزود: رخدادهای خاورمیانه 
بر روی قیمت اونس جهانی و قیمت‌های داخلی 

حتما تأثیرگذار خواهد بود.
 رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد هم در گفت‌وگو با 
شهرآرا با اشاره به افزایش قیمت سکه و طلا در بازار 

در روزهای اخیر گفت: افزایش قیمت اونس جهانی و 
همچنین نوسان قیمت دلار از مهم‌ترین دلایل رشد 
قیمت طلا و سکه هستند. یوسف تقی‌زادگان افزود: 
تنش‌های منطقه‌ای هم سبب شده است تا قیمت 
اونس جهانی در روزهای گذشته افزایش یابد و این 
مسئله بر قیمت طلا و سکه در بازار داخل، خود را 
نشان داده است. باتوجه‌به ادامه‌دارشدن تنش‌های 
منطقه‌ای و متأثر از آن افزایش قیمت اونس جهانی، 
خ طلا در بازار داخلی هم روند صعودی دارد. وی  نر
پیش‌بینی کرد: افزایش قیمت طلا همچنان ادامه 
خواهد داشت و تحت‌تأثیر افزایش جهانی طلا، بعید 
خ قبل برگردد. تقی‌زادگان درباره وضعیت  است به نر
تقاضای طلا و سکه در بازار داخلی بیان کرد: با این 
خ طلا مردم دیگر قدرت خرید ندارند. پول‌ها در  نر

بازارهای دیگر سرمایه‌گذاری می‌شود.

 سقف تاریخی سکه شکست
افزایش قیمت طلا ادامه دارد؟

هیاهو برای آینده مبهم 
همستر!

ایسنا|درباره اینکه آیا کاربران از ربات »همستر کوین« به 

درآمدزایی رسیده‌اند، بررسی‌ها نشان می‌دهد تعدادی 
گرچه  از صرافی‌ها در جهان در این باره فهرست شده‌اند، ا
ارزش درآمد حاصله ناچیز بوده اما این کوین همچنان در 
حال مبادله‌شدن است ولی اینکه این بازی تا چه زمانی 
ادامه، توجیه و مفهوم داشته باشد، موضوعی است که در 

آینده مشخص خواهد شد.
مصطفی امیری، دبیر انجمن فین‌تک و عضو هیئت‌مدیره 
سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران، در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره آینده این نوع رمزارزها اظهار کرد: این‌گونه 
موارد بازی بیش نیستند و توجه و پیچیده درنظرگرفتن آن 
اشتباه است. وی افزود: امروزه درحال مشاهده اشکالی از 
بازی‌ها هستیم که به‌ازای فعالیت‌های کاربر در پلتفرمشان 
توکن می‌سازند که به‌مراتب بیشتر از قبل هم خواهد شد و 
که این نوع ادبیات  مسئله پیچیده و متفاوتی نیست، چرا
در گذشته هم وجود داشته است؛ بنابراین برای موضوعات 
این‌چنینی گذشته‌ای دررابطه‌با خلق ارز وجود ندارد. 
امیری در ادامــه صحبت‌هایش دربــاره درآمــد از همستر 
کوین تصریح کرد: باید به این نکته توجه شود که جنس 
ماجرا از نوع سرگرمی است و چندین سال قبل نیز چنین 
موضوعی دررابطه‌با گوگل اتفاق افتاد و به‌شدت باعث 
کرد اما  نصب گوگل‌مپ شد و جمعیت بسیاری را درگیر 
درنهایت بهره‌برداری لازم که انجام شد، عملاً این بازی 
همانند سایر موارد کنار گذاشته شد. اما تفاوت همستر 
ک‌چینی  کنون در حوزه بلا کوین این است که این بازی ا
معنا و مفهوم پیدا کرده است؛ بنابراین اینکه بتوان گفت 
پــروژه جدی یا خلق ارزشــی انجام شده است با نگاه به 

گذشته می‌توان درباره آن قیمت‌گذاری کرد.
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قیمت‌ها به تومان است
میزان تغییرات روزانهمیزان تغییرات روزانهمیزان تغییرات روزانه

حساب از دستمان دررفته است. نمی‌دانیم 
ایــــن چــنــدمــیــن مـــاهـــی اســــت کـــه مــســتــمــری 
بازنشستگان تأمین اجتماعی از این روز به آن 
ــود. فــقــط مــی‌دانــیــم دیــگــر نــبــایــد به  روز مــی‌ش
کــرد. این را از زبان  جدول‌های اعلامی اعتماد 
کلماتشان طعم  بازنشستگان مکرر شنیده‌ام. 
دل‌خوری دارد، به‌ویژه که متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان کارگری هم در کوچه 
گر گیر کرده است انگار. خبرگزاری ایلنا  اما و ا
هم به این موضوع پرداخته و از زبان عضو 
هیئت‌مدیره کانون بازنشستگان کارگری تهران 
نوشته بود: این تأخیر طولانی نشان از ناتوانی 
مــدیــرعــامــل تــأمــیــن اجــتــمــاعــی و درک‌نــکــردن 
معاونان مالی این سازمان از بحث مستمری و 
کبر عیوضی  وضعیت مستمری‌بگیران دارد. علی‌ا
گفت: »در ۴۰سال گذشته این تأخیر سابقه 

نداشته است؛ عجیب است که خودشان 
جدول اعلام می‌کنند ولی در اجرا آن را به 
دست فراموشی می‌سپارند.« از قضا یکی 
از انتقادهای کارگران بازنشسته هم همین 
ــی عمل  ــامـ ــه جـــــدول اعـ اســـــت. چــــرا بـ
ــود را به  ــر خ گ نــمــی‌شــود؟! مـــردم حتی ا
گرفته باشند  که ماه‌ها حقوق  وزهایی  ر
تنظیم نکنند حتما به جدول‌هایی که ماه 
به ماه اعلام می‌شود نظم می‌دهند. فکر 

می‌کنند مسئولان بدان التزام خواهند داشت اما 
تجربه دو-سه سال اخیر می‌گوید که جدول‌های 
اعلامی مثل وعــده خوبان است که از هــزار هم 
ــا نــمــی‌کــنــد. عــیــوضــی بـــا بــیــان ایــنــکــه  ــ یــکــی وف

بازنشستگان زندگی خود را با روال پرداخت 
مستمری‌ها تنظیم کرده‌اند، به این مهم 
وز تأخیر  که »حتی یک ر تصریح می‌کند 
ــا را بــه هم  هــمــه مــنــاســبــات زنــدگــی آن‌هـ
مـــی‌ریـــزد.« دلــیــلــش هــم مشخص اســت 
همان‌طور که این مقام کارگری می‌گوید؛ 
»بازنشسته منبع درآمــد دیگری نــدارد و 
وقتی مستمری ماهانه با چهار روز تأخیر 
پــرداخــت مــی‌شــود، مشکلات بسیار به 
وجود می‌آید؛ حتی ممکن است بازنشسته نان 
خالی در خانه نداشته باشد.« وضعیتی چنین 
اقتضا می‌کند مسئولان محترم دولت جدید به 
این مهم اهتمام کنند. این حداقل احترام به 

پیشکسوتان است که در مسائلی چنین جزئی 
گر نکنیم. جدول‌های اعلامی  آنان را گرفتار اما و ا
هم به‌نوعی یک عهد تصریح شده و لازم الوفاست. 
نادیده‌گرفتن آن پیمان‌شکنی می‌تواند معنا شود 
که در شأن هیچ مؤمنی نیست، چه کارگر باشد و 
چــه مــســئــول. امــیــدواریــم پــس از ایـــن، شاهد 
ماجراهایی ازاین‌دست نباشیم. عملیاتی‌کردن 
مــتــنــاســب‌ســازی هــم مــی‌تــوانــد ایـــن خــاطــرات 
ناخوش را به خوشی و با نظم در پرداخت از یادها 
کــارگــری بــا عیوضی  بــبــرد. قطعا بازنشستگان 
هــم‌کــام‌انــد کــه مــی‌گــویــد: مــا از وزیــر کــار جدید 
درخواست داریم به این موضوع ورود کرده و جلو 
بدترشدن اوضــاع را بگیرند. ان‌شــاء‌ا... روزهــای 
وی  خـــــــوش و تـــــــــوأم بــــــا تــــکــــریــــم پــــیــــش ر
که  موی‌سفیدکرده‌های سازندگی ایــران باشد 

سربلندی وطن رهین تکریمی چنین است.

یادداشت

پرداخت حقوق بازنشستگان پشت دیوار تأخیر!
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مرغ تازه
85,000

ران گوساله
580,000

سینه مرغ
136,000

ران بره نرینه
670,000

ران مرغ
84,500

تخم مرغ
62,500

قیمت مواد پروتئینی در بازارهای شهرداری
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موز
96,000

هویج
23,600

پیاز
20,000

هندوانه
10,340

بادمجان
21,240

خربزه
22,000

خیار گلخانه‌ای
44,840

سیب‌زمینی
18,880

گلابی
62,000

قیمت میوه و صیفی‌جات در بازارهای شهرداری


